2

Дело №2-2584-1101/2024
Уникальный идентификатор дела 86MS0011-01-2024-001997-16
копия
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

30 октября 2024 года                                                                              г. Советский

Мировой судья судебного участка №1 Советского судебного района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 		Щербинин А.А.,
при секретаре 								Пител С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2584-1101/2024 по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Каппадокия» к Марковцевой Д.О. о взыскании задолженности по договору займа и возмещении расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Каппадокия» (ИНН *) к Марковцевой Д.О., * года рождения, уроженке
*, ИНН *, о взыскании задолженности по договору займа и возмещении расходов по уплате государственной пошлины.
Взыскать с Марковцевой Д.О. в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Каппадокия» 22 232 (двадцать две тысячи двести тридцать два) рубля 51 копейку,
в том числе: 21 390 (двадцать одна тысяча триста девяносто) руб. 79 коп. – задолженность по договору займа №* от 16 апреля 2023 года, в том числе остаток основного долга – 21 179 руб. 00 коп., проценты за период с 16 апреля 2023 года по 23 июля 2024 года – 74 руб. 12 коп., неустойка (штраф) – 137 руб. 67 коп.; 841 (восемьсот сорок один) руб. 72 коп.– в счет возмещения расходов по уплате государственной пошлины.
Разъяснить положения ст. 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, в частности то, что по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей или в случае подачи апелляционных жалобы, представления по делу, рассматриваемому в порядке упрощенного производства, суд составляет мотивированное решение.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы ч. 8 ст. 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью судебного участка №1 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение 15 дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья
судебного участка №1							         А.А. Щербинин
Согласовано